
令和6年能登半島地震　災害支援（代理：広島県安芸高田市）

【珠洲市】

≪　令和6年度1月　応援メッセージ　≫

　 応援メッセージ 列2

1 被災地へのきめ細かい支援をお願いします。

2 福山出身の亡くなった母の想いと一緒に寄付させていただきます。このように代理で義援金の機会を作って下さり、心から感謝しています。

3 応援しています。

4 事務処理お疲れ様です。微力ですが寄付します。よろしくお願いいたします。

5 宜しくお願いします。

6 石丸市長を応援しており、安芸高田市であれば確実に支援を届けてくれるという信頼があるので、安芸高田市での代理申請をお願いしたいです。

7 非常に意義あることだと思います
ぜひ有効にお役立てください

8 能登珠洲市への支援に感謝します

9 よろしくお願いします

10 市長を応援してます！

11 お疲れ様です。
事務代行、被災地にとても力になると思います。寄付する方も安堵感があります。
ありがとうございます。

12 被災地支援をよろしくお願いいたします。

13 代理寄付初めて知りました。

14 一日も早い復興を心より願います

15 代理業務お疲れ様です。
今回の地震災害は他人ごとではありません。
大きな金額ではありませんがお役に立てれば幸いです。


16 能登地震災害復旧に協力します。

17 代理ありがとうございます。

18 珠洲市へ昨年3月旅行しました。1日も早い復興を願っています。

19 復興をお祈りします
頑張って下さい


20 珠洲市の早い復興お祈りします。

21

YouTube配信で拝見し石丸市長を信頼しておりますこともあり、安芸高田市を通

じ、特に被害が甚大な珠洲市と輪島市に募金させて頂きます。現地で迅速かつ有効

に用いられる仕組みが更に必要な場合は石丸市長のお知恵と発信力に期待しており

ます。被災地支援宜しくお願い致します。

22 よろしくお願い致します。

23 石川県珠洲市は釣りで何度かおとずれたことがあります。きれいな見附島付近の海は忘れることのない場所。一日も早く元の生活に戻られることを！

24

宮城県仙台市の者です。必ず復興します、完全に元の通りには戻らないかもしれな

いけど、また故郷での暮らしが戻って来るので、どうか心を強く持って、希望を

持ってください。一緒に頑張っていきたいです。

25 動画を拝見しています。
市長他、執行部の皆さん、古い慣習を打ち破り新しい未来のある市を作ってください。

26 心からのお見舞いと早期復興をお祈り申し上げます。
珠洲市に代わり、ふるさと納税の手続きをしていただく安芸高田市の職員の方にも感謝申し上げます。

27 珠洲市の皆様が暖かな住居に早く移れる事を祈っています。

28 微量ではありますがお役立ちいただければ幸いです！
皆様が１日でも早く安心して生活ができる日が訪れることを祈ってます。

29 平穏な暮らしが早く戻ってくる事を祈っております。

30 安芸高田の自治体職員の皆様、珠洲市の代理受付、よろしくお願いいたします。自治体同士の助け合い、すばらしいことだと思います。

31 ただただ、被災地の早急な復興を心よりお祈り申し上げます。


32 災害支援に頑張って下さい!

576件/12,356,190円

皆様の温かいご支援、誠にありがとうございま
す。

お預かりいたしましたご寄附は珠洲市に確実に
お送りし、復旧・復興のために大切に活用させて
いただくこととなります。



　 応援メッセージ 列2

33 宜しくお願い致します

34 かける言葉も見つかりませんが、心は寄り添っていたいと存じております。

35 大変だと思いますが、被災地が1日も早く日常生活に戻られることをお祈りしております。

36 代理受付ありがとうございます。
よろしくお願いします。

37 一日も早い復興をお祈りいたしております。


38 皆さんの無事を願うとともに、少しでも生活環境が良くなるように願っています。

39 なるべく早く、有効利用してください。よろしくお願いします。

40 トライアスロンで　いつもお世話になっております。

41 よろしくお願いいたします。

42 珠洲市が一日も早く日常を取り戻せますようにお祈りしております。よろしくお願い致します。

43 頑張れ!

44 1日でも早い復興を！！

45 石川県珠洲市への災害寄付。代理でお願いします。

46 代理ありがとうございます
少しでも珠洲の皆さんの助けになりますように

47 寄付金を復興にお役立て下さい。

48 安芸高田市での代理手続きありがとうございます。珠洲市の1日も早い復興をお祈りしています。

49 トライアスロンで、いつも大変お世話になっています。
復活を信じています。
くじけないで！

50 市長と職員の皆様、代理ご苦労様です。よろしくお願いします。

51 少額ながら応援します

52 よろしくお願いします。

53 珠洲市の冬は寒いですね。皆さんの無事を祈っています。頑張って！

54 少しでも皆さんの復興の手助けになれば幸いです。

55 一日も早い復興を祈念しております

56 ボーイスカウトのキャンプでお世話になりました。早い復興をお祈りします。

57 頑張ってください

58 ご苦労様です。よろしくお願いします。

59 珠洲市へのふるさと納税宜しくお願いします。


60 Youtubeで石丸市長の動画を見て、わずかですが寄付を決めました

61

安芸高田市役所が被災地への寄付の事務代行をされていること、YouTubeのミート

アップで石丸市長から聞きました。安芸高田市役所を応援しつつ被災地へ寄付でき

る。ありがたいシステムに賛同させていただきました。1日も早い復興を願ってお

ります。

62 安芸高田市の執行部を応援しています。

63 災害支援の代理手続き、ありがとうございます。

64 石川県珠洲市への支援です。よろしくお願いします。

65 また行きたい安芸
復興支援よろしくお願い致します

66 1日でも早い復興をお祈りしています。

67 よろしくお願いします。

68

ふるさと納税制度を利用した、代理支援の方法渇望しておりました。日本海側には

親戚が生活していることもあり心配をしています。僅かばかりですがお役に立てれ

ば幸いです。安芸高田市の市職員の皆様、よろしくお願いします。ありがとうござ

います。

69 安芸高田市の代理業務お疲れ様です。はやく被災地のインフラが復旧しますように。

70 被災された方の早い復興をお願いします。

71

石丸市長様、執行部の皆様、市民の皆様へ。

もうすぐ日本全国の市町村のお手本となる安芸高田市を応援しています。

そして珠洲市の寄付金送付の方法を迷っていた中、一番良い方法を昨晩のmeetup

で石丸市長様に教えていただきまして感謝いたします。年金生活者なのでわずかで

すがよろしくお願いいたします。



　 応援メッセージ 列2

72 石丸市長の元、頑張っておられる職員の方々も応援しています。

73

能登半島地震からの復旧支援に尽力されている安芸高田市の職員のみなさま、お世

話になります。些少ですが、何かのお役に立てば幸いです。よろしくお願いしま

す。

74 年明けの突然の被災、心よりお見舞い申し上げます。
少しでも早く復興されることをお祈りします。
･･愛媛県のリタイヤ夫婦より‥

75 石丸市長様　安芸高田市民の為に、そして日本の未来の為に頑張って下さい。遠くの地から応援しています。

76 能登地震で大変な思いをされている方々に少しですが届けてください
よろしくお願いします

77 安芸高田市の石丸市長を応援しています。能登地震寄付に際しては信頼できる自治体に代理して頂きたいと考えお願いすることとしました。

78 寄付代行よろしくお願いします。
珠洲市の皆さんの心休まる日を願っています。

79 代理受付ありがとうございます。

80 共に

81 石丸市長のYoutubeから知りました。珠洲市の一番困ってる人に一番に支援できるようどうか連携をお願いします。安芸高田市も応援してます！

82 1日でも早い日常が戻りますように応援しています。

83 代理を請け負って頂きありがとうございます。
広島から微力ながら応援していますので
架け橋を宜しくお願いします。

84 わずかですがお役立て下さい

85 夫が高田市出身なので、今回高田市に代理寄付をお願いしました。僅かですが、お役に立てばと願っています。よろしくお願いします。

86 能登の皆さんに太陽が昇れ。

87

石川にお住まいの皆様、寒さの中で大変な思いをされておられます。

その人たちのために代理手続きをされている安芸高田市の担当職員

の皆様、ご苦労様です。

少ない金額ですが、私からの気持ちを珠洲市へ届けてください。

お手数おかけしますが、よろしくお願いします。

88 石丸市長の動画で代理寄付をされていることを知りました。
この取組みは素晴らしいと思います。
宜しくお願いします！

89 市長のYouTubeで代行されてるのを見て、利用させていただきました。よろしくお願いします。

90

珠洲市はボーイスカウトのジャンボリーにて大変お世話になりました。復興を心か

らお祈り申し上げます。

また、代理受付に手をあげた石丸市長の安芸高田市も新たな地方自治の旗手として

頑張ってください！

91

キッチンカーでドーナツを販売しています。

ドーナツ1個売り上げる毎に、40円のドネーションをしていきます。

『離れていてもココロは寄り添える！』をテーマに、継続できる優しい寄付行動を

目指しています。

みんなで頑張っていきましょう！！

92 応援ありがとうございます
今後とも積極的な支援をお願いします

93

福山市在中です。能登半島地震におきまして、石川県に長く住んでいたことから何

か手助けになることができないかと、この度福山市で石川県被災地応援イベントを

開催いたしました。広島県民から得た収益を同じ広島県から寄付したいと思ったこ

と、また石丸市長を応援していることから安芸高田市さまから代理寄付を申し込み

ました。よろしくお願いします。


